
Implementace aktuálních poznatků z ekologie lesa do lesnické praxe: podpora 

adaptačnícha mitigačních opatření. 

Norské fondy/SFŽP 

Výzva „Reine“ 

Poskytovatel: Norské fondy 

Období řešení projektu: 2022 - 2023 

Příjemce: Mendelova univerzita v Brně (řešitel: doc. Ing. Luboš Purchart, Ph.D.) 

Partneři: Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví 

Anotace: Cílem je přinést kvalitní, syntetický a přesto v důležitých aspektech konkrétní učební text, 

který by doplnil kurzy ekologie lesa, pěstění lesa a dalších předmětů na lesnických VŠ ve Střední 

Evropě, ale zároveň mohl být poskytnut dalším klíčovým aktérům, kteří již v lesnictví působí - 

osvíceným lesním správcům a dalším, kteří již mají osobní vůli (někdy navzdory systému) věci měnit, 

ale zároveň jim někdy chybí aktuální informace z ekologie lesa. 

https://is.mendelu.cz/lide/clovek.pl?zpet=../lide/index.pl?vzorek=purchart,Dohledat=Dohledat,upresneni=zamestnanci;id=7030

